
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 813 / 2020

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PER  IL  PERIODO 
01/11/2020  -  31/10/2022,  DEL SERVIZIO  AFFRANCATURA E  SPEDIZIONE 
CORRISPONDENZA. SMARTCIG ZEA2EB9CCD. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che al fine della gestione della corrispondenza postale in partenza occorre affidare 
il servizio di affrancatura e successiva spedizione di tutta la corrispondenza, individuando un 
operatore esterno;

 

per la determina a contrarre

 

RICHIAMATI 

 

-         l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-         nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

-         l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

Copia informatica per consultazione



·                     il fine che si intende soddisfare con il contratto in argomento è affidare 
il  servizio  di  affrancatura  e  spedizione  per  la  gestione  della  corrispondenza 
postale  dell’Ente,  anche  con  riferimento  alla  notificazione  di  atti  giudiziari  e 
contravvenzioni;

·                     l’oggetto e le caratteristiche  del servizio consistono essenzialmente 
nella consegna di tutta la corrispondenza cartacea per la successiva affrancatura 
e  spedizione  attraverso  attivazione  di  un  conto  di  credito  per  il  successivo 
pagamento a seguito fatturazione elettronica;

·                     l’operatore economico  il servizio universale postale è affidato dal D. 
Lgs. n. 58/2011  a Poste Italiane Spa fino al 30 aprile 2026; per quanto riguarda 
la notificazione degli atti giudiziari e contravvenzioni, il Ministero della Giustizia 
pubblica  sul  proprio  sito  internet  i  nominativi  dei  titolari  di  licenze  speciali 
abilitati al servizio e secondo l’ultimo aggiornamento, oltre a Poste Italiane Spa è 
non è presente altro operatore nell’ambito regionale lombardo (vedi  allegato) 
pertanto Poste Italiane Spa è l’unico fornitore che può gestire tutte le tipologie di 
corrispondenza  prodotta  dall’Ente;  Poste  Italiane  SPA  è  presente  nell’elenco 
telematico dei fornitori nella piattaforma SINTEL di Regione Lombardia qualificati 
per la Provincia di Como;

·                     criterio di aggiudicazione: unico operatore a livello regionale abilitato 
alla notifica di atti giudiziari e contravvenzioni;

·                     le  principali  condizioni  contrattuali  di  svolgimento  del  servizio 
sono  declinate nella lettera di invito all’offerta, allegata;

·                     l’importo totale presuntivo del servizio non potrà in ogni caso essere 
superiore ad  €  15.000,00 (IVA esente) stimato sulla base della movimentazione 
postale del biennio precedente e del prezzo corrente medio delle spedizioni 
relative alle tipologie occorrenti;

 

per le modalità di acquisto

 

RICHIAMATI 

 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono ricorrere 
alle convenzioni CONSIP e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
importo innalzato fino alla somma (inferiore) dei 5.000,00 euro (Legge n. 145/2018, comma 
130, art. 1 di modifica del comma 450, art. 1 della legge 296/2006) ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

 

DATO ATTO che essendo il servizio universale postale comunque affidato dal D. Lgs. n. 
58/2011  a Poste Italiane Spa fino al 30 aprile 2026 non è attiva alcuna convenzione CONSIP o 
della centrale di acquisto di Regione Lombardia e che Poste Italiane Spa è l’unico operatore 
abilitato dal Ministero della Giustizia nel territorio regionale lombardo, alla notificazione degli 
atti giudiziari e delle contravvenzioni (come da allegato);

 

Copia informatica per consultazione

http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm


RICHIAMATI

 

-         l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, nello specifico alla lettera  possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza; 

-         il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, così come convertito dalla L. n. 120 dell’11 
settembre 2020 che prevede all’articolo 1, comma 2, in relazione  tutte le procedure di 
affidamento di lavori, servizi, forniture e servizi tecnici per l’ingegneria e l’architettura la 
cui determina di indizione o determina a contrarre sia adottata entro il 31 luglio 2021, 
l’innalzamento della soglia per l’affidamento diretto a € 75.000,00.

 

per l’affidamento

 

DATO ATTO CHE:

-          in data 14 ottobre 2020 è stata avviata, sulla Piattaforma SINTEL, la procedura di 
affidamento diretto previa acquisizione preventivo - identificativo n. 130042834, per 
l’affidamento, periodo 01/11/2020 – 31/10/2022, del servizio affrancatura e spedizione 
corrispondenza a:

 

Ragione sociale Poste Italiane

P.IVA 01114601006

Codice fiscale 97103880585

Sede Viale Europa 190, 00144, ROMA, Italia

Oggetto Sociale

Attività postale ex D.P.R. 29/03/1973 n. 156 e 
attività di servizi 

di tipo bancario e finanziario D.P.R. n. 144 del 
14/03/2001 in attuazione della delega 

contenuta nell’art. 40 della Legge 23/12/1998 n. 
448.

 

-         la documentazione di gara per la richiesta di preventivo è allegata;

-         il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica è stato 
fissato alle ore 12.00 del 22 ottobre 2020;

-         entro il termine assegnato, è pervenuto preventivo, formalizzato in proposta di 
aggiudicazione dalla piattaforma SINTEL, come di seguito:

 

Copia informatica per consultazione



POSIZIO
NE 

PROPOST
A

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITO
RE

DATA VALORE 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

STATO 
OFFERTA

1 1602851619850

Poste 
Italiane
971038805
85

16 ottobre 
2020

12.218,75 
EUR

100,00
Proposta di 
Aggiudicazio
ne

 

         

 

CONSIDERATO che 

-         è stato acquisito lo  smart CIG n. ZEA2EB9CCD, da riportarsi su tutti gli atti 
connessi alla presente procedura;

-         ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il contratto è 
stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati Membri;

 

RITENUTO conseguentemente di poter disporre l’aggiudicazione del servizio di affrancatura e 
spedizione corrispondenza mediante approvazione della proposta di aggiudicazione SINTEL, 
alle condizioni tecniche ed economiche espresse; 

 

VISTI 

-          delibera C.P. n. 4 del 29 aprile 2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
per il triennio 2020/2022

-          delibera del Presidente n. 37 del 07 maggio 2020 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione 2020-2022

-          delibera del Presidente  n. 46 del 28 maggio 2020 di integrazione al Peg 2020  

-          la deliberazione del Presidente di approvazione del Piano della Performance 
anno 2020 n. 66 del 06/08/2020
 

DETERMINA

 

1.    di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2.    di approvare la procedura e il relativo report n. 130042834, generate dalla piattaforma 
e-procurament SINTEL di ARIA Regione Lombardia (allegato);

3.    di  aggiudicare  e  affidare  pertanto  il  servizio  di  affrancatura  e  spedizione 
corrispondenza nei termini tecnici ed economici di cui alla proposta contrattuale a Poste 
Italiane S.p.A., P.IVA   01114601006 - Codice fiscale 97103880585 - Sede       Viale 
Europa 190, 00144, ROMA, per il periodo 01/11/2020 – 31/10/2022;

4.    la spesa derivante dal presente affidamento e pari a € 12.218,75 (IVA  esente) è da 
imputarsi  cap.  1634/2  cod.  1030299  ripartita  nelle  seguenti  annualità  di  validità 

Copia informatica per consultazione



contrattuale:

 

 

anno capitolo art. importo

2020 1634 2      
1.018,22 

2021 1634 2      
6.109,38 

2022 1634 2      
5.091,15 

      
12.218,75 

 

 

5.    di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  quanto  di 
competenza

 

Lì, 26/10/2020 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Ultimo aggiornamento: 5 maggio 2020

Ditta sede legale Tipologia ambito territoriale Licenza Individuale Speciale N.

Nexive S.p.a. Via Gaudenzio Fantoli, 6/3 - 20138 Milano  A1    atti giudiziari - contravvenzioni Nazionale 1 - A1/2019

CRC Post S.r.l. Via Cupa Vicinale Terracina 11 - 80125 Napoli  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Campania 2 - A2/2019

Fulmine Group S.r.l. Via Re Federico, 16 A/B - 90141 Palermo  B1    contravvenzioni Nazionale 3 - B1/2019

Consorzio Stabile Olimpo Viale dell'Olimpo, 24 - 90149 Palermo  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Sicilia e Toscana 4 - A2/2019

Citypost S.p.a.
Via del Fischione, 19 - 56019 Vecchiano (PI)           
Fraz. Migliarino Pisano

 A1    atti giudiziari - contravvenzioni Nazionale 5 - A1/2019

Sorte S.r.l. Viale della Stazione, 39 - 05100 Terni  B2    contravvenzioni Umbria 6 - B2/2019

Gruppo Servizi Postali S.r.l. Via San Giovanni De Matha, 35 - 80141 Napoli  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Campania 7 - A2/2019

Post & Service Group Rete Soggetto Via delle Petunie, 7 - 70026 Modugno (BA)  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Puglia 8 - A2/2019

Mail Express Poste Private S.r.l. Via Lima, 28 sc. A - 00198 Roma  B2    contravvenzioni Piemonte, Marche, Abruzzo e Lazio 9 - B2/2019

Sar Service S.r.l. Via dell'Artigianato, 32 - 60127 Ancona  B2    contravvenzioni Marche 10 - B2/2019

Teknopost S.r.l. Via Ricasoli, 3 - 66020 San Giovanni Teatino (CH)  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Abruzzo 11 - A2/2019

Defendini Logistica S.r.l. Via Giovanni Paisiello, 12 - 00198 Roma  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Piemonte 12 - A2/2019

PSD 1861 Express S.r.l. Via Pascoli, 8 - 07100 Sassari  A2    atti giudiziari - contravvenzioni Friuli Venezia Giulia 13 - A2/2020

Fulmine Group S.r.l. Via Re Federico, 16 A/B - 90141 Palermo  A2    atti giudiziari - contravvenzioni
Marche, Umbria, Campania, Puglia, 

Calabria, Sicilia e Sardegna
14 - A2/2020

Elenco operatori postali - Licenze Individuali Speciali

Copia informatica per consultazione



 
PROVINCIA DI COMO  

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO  
C.F. 80004650133  

tel. 031230414 - 031230414  
 
 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  
art. 36, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 

 
 
 

 
prot. n. 34748      Spett.le 
13 ottobre 2020      Poste Italiane 

Viale Europa, 190 
00144 Roma 

 
 
OGGETTO:  richiesta di offerta  gestione servizio affrancatura e spedizione corrispondenza 

periodo 01/11/2020 – 31/10/2022. SMARTCIG ZEA2EB9CCD 
 
 
 
 

La Provincia di Como deve procedere all’affidamento del servizio di affrancatura e 
spedizione della corrispondenza postale, mediante affidamento diretto per il periodo di due 
anni, dall’01/11/2020 al 31/10/2022. 
Pertanto si richiede alla S.V. l’offerta per i servizi postali relativamente a quanto stimato nelle 
successive tabelle e a mezzo conto di credito. 

La procedura in oggetto sarà espletata interamente ed unicamente in forma telematica, 
attraverso il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato Sintel.  

Si chiede pertanto di voler presentare la proposta nella suddetta piattaforma entro e 
non oltre le ore 12.00  del 22 ottobre p.v.  

In allegato il conteggio quantitativo stimati per il periodo 01/11/2020 – 31/10/2022. 
 

Base D’Asta Tariffe e Aggio €   14.889,05 
 

 
 
Cordiali saluti. 
 

Il Dirigente 
 

Dott. Dario Galetti 
 

documento informatico con firma digitale ai sensi  
dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



conteggio quantitativo stimato per il periodo 01/11/2020 – 31/10/2022 
 
Posta 4 Pro (spedizioni stimate nr.   800)

Tipologia 
spedizione

0 - 20 
gram

mi

21 - 
50 

gram
mi

51 - 
100 
gram

mi

101-
250 
gram

mi

251-
350 

gram
mi

SOMMA

Quantità 800 800

Importo tariffa 
a base d’asta

1,1 2,6 2,7 3,6 4,6 880,00€                   

Importo tariffa 
scontata 
proposta

Aggio 15 132,00€                   

TOTALE 1.012,00€                

Posta raccomandata Italia (spedizioni stimate nr.  30)

Tipologia 
spedizione

0 - 20 
gram

mi

21 - 
50 

gram
mi

51 - 
100 
gram

mi

101-
250 
gram

mi

251-
350 

gram
mi

SOMMA

Quantità 30 30

Importo tariffa 
a base d’asta

5,4 6,95 7,45 8,05 9 162,00€                   

Importo tariffa 
scontata 
proposta

Aggio 15 24,30€                     

TOTALE 186,30€                   

Posta raccomandata Italia con avviso di ricevimento (spedizioni stimate nr.  940)

Tipologia 
spedizione

0 - 20 
gram

mi

21 - 
50 

gram
mi

51 - 
100 
gram

mi

101-
250 
gram

mi

251-
350 

gram
mi

SOMMA

Quantità 940 940

Importo tariffa 
a base d’asta

6,5 8,05 8,55 9,15 10,1 6.110,00€                

Importo tariffa 
scontata 
proposta

Aggio 15 916,50€                   

TOTALE 7.026,50€                

Atti giudiziari (spedizioni stimate nr.  610 )

Tipologia 
spedizione

0 - 20 
gram

mi

21 - 
50 

gram
mi

51 - 
100 
gram

mi

101-
250 
gram

mi

251-
350 

gram
mi

CAD CAN SOMMA

Quantità 610 610

Importo tariffa 
a base d’asta

9,5 10,65 10,65 11,65 11,65 5.795,00€      

Importo tariffa 
scontata 
proposta

Aggio 15 869,25€         

TOTALE 6.664,25€      

Totale Tariffe Base
d’asta 12.947,00€    

Totale Aggio 1.942,05€      

TOTALE OFFERTA   14.889,05€     

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura servizio
affrancatura e spedizione

corrispondenza periodo 01/11/2020
– 31/10/2022 n. 130042834

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130042834

Nome Procedura servizio affrancatura e spedizione corrispondenza periodo
01/11/2020 – 31/10/2022

Codice CIG ZEA2EB9CCD

Num. Protocollo 2163500

Num. Protocollo Ente 34748

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 64110000-0 - Servizi postali

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Dario Galetti

Nome Ente Provincia di Como

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura servizio affrancatura e spedizione corrispondenza pe-
riodo 01/11/2020 – 31/10/2022 n. 130042834 effettuata da Provincia di Como

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 15.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 14 ottobre 2020 9.46.49 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 22 ottobre 2020 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

offerta offerta del-
l'operatore
economico

Amministra-
tivo

Libero Testo

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Poste Italiane

Login user_31719

Indirizzo e-mail gipa.garecontratti@pec.posteitaliane.it

P. IVA / Cod. Istat 01114601006

Indirizzo Viale Europa 190, 00144 ROMA (Italia)

Numero telefono 0659584551

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura servizio affrancatura e spedizione corrispondenza pe-
riodo 01/11/2020 – 31/10/2022 n. 130042834 effettuata da Provincia di Como

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1602851619850

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Poste Italiane

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 16 ottobre 2020 14.33.39 CEST

Prezzo offerto 12.218,75000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Galetti Dario

Login user_122126

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email personale@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230252

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Poste Italiane

Login user_31719

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Poste Italiane (01114601006)

Indirizzo email gipa.garecontratti@pec.posteitaliane.it

Num. telefono 0659584551

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura servizio affrancatura e spedizione corrispondenza pe-
riodo 01/11/2020 – 31/10/2022 n. 130042834 effettuata da Provincia di Como

4

Commento all’aggiudicazione si procede ad aggiudicazione come da proposta procedura te-
lematica

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 22 ottobre 2020
15.40.39 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato servizio affrancatura e spe-
dizione corrispondenza periodo
01/11/2020 – 31/10/2022 (ID
130042834) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 22 ottobre 2020
15.39.17 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura servizio
affrancatura e spedizione corri-
spondenza periodo 01/11/2020
– 31/10/2022 (ID 130042834) è
iniziata.

giovedì 22 ottobre 2020
15.39.11 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1602851619850) della Procedu-
ra servizio affrancatura e spe-
dizione corrispondenza periodo
01/11/2020 – 31/10/2022 (ID
130042834) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 22 ottobre 2020
15.38.56 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_31719 sulla
Procedura con ID 130042834 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 22 ottobre 2020
12.00.06 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura servizio affrancatura
e spedizione corrispondenza pe-
riodo 01/11/2020 – 31/10/2022
(ID 130042834).

venerdì 16 ottobre 2020
14.33.39 CEST

Invio Offerta L`offerente Poste Italiane ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato servizio affrancatura e
spedizione corrispondenza pe-
riodo 01/11/2020 – 31/10/2022
(ID 130042834).

mercoledì 14 ottobre 2020
9.47.06 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato servizio af-
francatura e spedizione corri-
spondenza periodo 01/11/2020 –
31/10/2022 (ID 130042834).

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura servizio affrancatura e spedizione corrispondenza pe-
riodo 01/11/2020 – 31/10/2022 n. 130042834 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

mercoledì 14 ottobre 2020
9.46.49 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato servizio
affrancatura e spedizione corri-
spondenza periodo 01/11/2020 –
31/10/2022 (ID 130042834). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 130165412

Data di invio venerdì 16 ottobre 2020 14.37.31 CEST

Mittente Poste Italiane (Poste Italiane)

Destinatari Galetti Dario (Galetti Dario), non ricevuto; Rusconi Sonia
(Rusconi Sonia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RDO 130042834 Provincia di Como - offerta conto di credito

Testo del Messaggio Spett.le S.A., in riferimento all'oggetto, si allega il dettaglio
economico delle tariffe dei prodotti di recapito indicati nelle
stime ricevute. Con l'occasione si porgono distinti saluti.

Allegato Offerta Poste Italiane_CdC_Provincia di Como.pdf.p7m

Dimensioni: 694 KB

Firmatari: CELLA CLAUDIO

Hash(MD5-Base64): X+YCIPXh5o+ws1b/GEFWnQ==

Hash(SHA-1-Hex):
94e12b4048e948bcb85ac12819e61be12cb93aa4

Hash(SHA-256-Hex): 2f199cb6d3b78da2e4fcf60d4028bb0-
2c1ce0458028f68c758ffef7d8aa7a4d5

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Copia informatica per consultazione



ZEA2EB9CCD

Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 813 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER IL PERIODO 01/11/2020 - 
31/10/2022, DEL SERVIZIO AFFRANCATURA E SPEDIZIONE CORRISPONDENZA. 
SMARTCIG ZEA2EB9CCD. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1634/2 imp. 1803/2020 per euro 1.018,22
cap. 1634/2 imp. 57/2021 per euro 6.109,38
cap. 1634/2 imp. 11/2022 per euro 5.091,15
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 26/10/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


